CONSELHO FEDERAL

DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS

1
CONFERP | SCS Quadra 2 – Bloco C – Ed. Serra Dourada – Sala 107 – CEP 70317-900 – Brasília – DF

(61)3224-3183 | conferp@conferp.org.br | www.conferp.org.br

Brasília/DF, 29 de agosto de 2025.

Ofício Circular Conferp nº 24/2025

Da: Presidência do Conferp
Para: Presidentes Conselhos Regionais
CC Conselheiros Federais

Assunto: Convocação e Pauta 1ª Reunião Órgão Consultivo

Prezado (a) Presidente,

Em atendimento ao disposto nos arts. 18, inciso I, alínea "c"; 20, § 1º; e 21 do Regimento Interno do

Sistema Conferp, convocamos Vossa Senhoria para participar da 1ª Reunião do Órgão Consultivo,

a ser realizada no dia 2 de setembro de 2025, às 19h30min, em formato on-line.

Link da videochamada: https://meet.google.com/ksn-fqfr-fge

A confirmação de sua presença, bem como a de outros representantes de seu Regional, deverá ser

realizada junto à Secretaria do Conferp, com Maria Mendonça (conferp@conferp.org.br), até o dia

1º de setembro. Solicitamos que sejam informados os nomes completos de todos os participantes.

Todos terão direito à palavra para se manifestar sobre os temas da pauta, contudo, apenas o

presidente terá direito a voto. Caso o presidente não possa participar da reunião, solicitamos o

envio de ofício ao Federal (conferp@conferp.org.br), contendo suas considerações sobre os

assuntos que serão tratados.

Pauta:

- RN de reajuste do valor da anuidade

- RN sobre a inclusão da “baixa temporária”

- RN sobre a inclusão da figura de “empresa unipessoal” com a isenção da anuidade

- Possibilidade de oferta de cursos pelo Sistema Conferp

https://meet.google.com/ksn-fqfr-fge
mailto:conferp@conferp.org.br
mailto:conferp@conferp.org.br

CONSELHO FEDERAL

DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS

2
CONFERP | SCS Quadra 2 – Bloco C – Ed. Serra Dourada – Sala 107 – CEP 70317-900 – Brasília – DF

(61)3224-3183 | conferp@conferp.org.br | www.conferp.org.br

- Novo Manual de Identidade Visual

- Congresso da Confiarp.

Ana Lucia Coelho Romero Novelli
Presidente
Conselho Federal de Profissionais de Relações Públicas – Conferp

		2025-08-29T12:28:25-0300